Umgestaltung Schulhof IGS Augustfehn, 3. BA

Vorlaufige Kostenschéatzung /Ubersicht Vorentwurf, 2. Anderung vom 20.04.2021
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Baustelleneinrichtung

Verkehrssicherung

R&umungsarbeiten
Abraumung: Plattenbelag, Fahrradunterstand, Bushaltestelle,
Geholzpflanzung teilweise

Erdarbeiten
Entwésserung

Verkehrsanlagen

Wegebau- und Pflasterarbeiten

Mobiliar

Sitz- und Bankplatze, Pergola ,Grunes Klassenzimmer*

Beleuchtung

Bodenbewegung

Oberbodenlieferung, -bewegung, Diingung

Pflanzarbeiten

Geholze, Stauden, Graser, Bodendecker

Mulcharbeiten

Fertigstellungs- und Entwicklungspflege

2022 bis 2025

Summe Titel 1.0 - 14.0
zuziglich 19 % Mwst.

Gesamtsumme

HK 2023 bei Inflationsindex 1,7 %
HK 2024 bei Inflationsindex 1,7 %
HK 2025 bei Inflationsindex 1,7 %

Planungskosten LP 1-8:

5.000,00 EUR

600,00 EUR

9.000,00 EUR
11.000,00 EUR
24.000,00 EUR

104.000,00 EUR

78.000,00 EUR

6.000,00 EUR

900,00 EUR

7.500,00 EUR

1.300,00 EUR
2.500,00 EUR
250.300,00 EUR

47.557,00 EUR
297.857,00 EUR

302.920,57 EUR
308.070,22 EUR
313.307,41 EUR

41.477,45 EUR

WK Freiraumplanung

Dipl. Ing. Werner Klover

www.wk-freiraumplanung.de

Garten- + Landschaftsplaner







